
 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius, 

tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

 

Kopija 

Ministerijoms 

 

 

  

 

 

2019-07- 

 

Nr. 1D-               (27) 

 

 

 

DĖL 2019 METŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO PATVIRTINTŲ 

ASIGNAVIMŲ PASKIRSTYMO PAGAL PROGRAMAS PAKEITIMO 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybei medžiagą Vyriausybės 2019 m. liepos 3 d. 

posėdžio 14 klausimui „Dėl Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 134 „Dėl 2019 metų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ 

pakeitimo“. Pasiūlymai parengti atsižvelgus į 2019 m. liepos 2 d. tarpinstituciniame pasitarime 

pateiktus ir aptartus keturis alternatyvius pasiūlymus (alternatyvas) dėl galimo asignavimų 

perskirstymo. 

Vidaus reikalų ministerija 2019 m. birželio 14 d. raštu Nr. 1D-3059 „Dėl asignavimų 

perskirstymo“ (I alternatyva) ir 2019 m. liepos 25 d. raštu Nr. 1D-3217 „Dėl patikslinto asignavimų 

perskirstymo“ (II alternatyva) teikė ministerijoms (kopija teikta Vyriausybės kanceliarijai) 

pasiūlymus dėl valstybės biudžeto asignavimų perskirstymo siekiant užtikrinti papildomų lėšų ir 

pareigybių poreikį Valstybės tarnybos departamente prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Valstybės tarnybos departamentas) centralizuotai organizuojant konkursus į įstaigos vadovų ir 

karjeros valstybės tarnautojų pareigas bei atrankas į pakaitinių valstybės tarnautojų pareigas (toliau 

– konkursai).  

I alternatyvos esmė – sumažinti kiekvienai ministerijai 2019 m. asignavimus po 20 tūkst. 

Eur (iš jų 16 tūkst. Eur darbo užmokesčiui), skirtus išlaikyti vidutiniškai po 1,3 pareigybės (t. y. 

mažinama po lygiai visoms 14-ai ministerijų, tarp jų ir Vidaus reikalų ministerijos 02.01 programai 

„Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių valstybės politikos formavimas, įgyvendinimo 

koordinavimas ir kontrolė“) ir padidinti asignavimus 276 tūkst. Eur (iš jų 225 tūkst. Eur darbo 

užmokesčiui) Vidaus reikalų ministerijos 02.07 programai „Valstybės tarnybos politikos 

įgyvendinimas ir valdymo sistemos tobulinimas“, kurie būtų skirti Valstybės tarnybos departamento 

vykdomoms konsoliduotoms konkursų organizavimo ir vykdymo funkcijoms atlikti (18 pareigybių 

darbo užmokesčiui ir darbo vietoms išlaikyti). 

II alternatyvos esmė – parengta atsižvelgus į tai, kad įsteigus Nacionalinį bendrųjų funkcijų 

centrą (toliau – NBFC) ir perdavus jam centralizuotai vykdyti personalo administravimo funkcijas 

(įskaitant ir konkursų organizavimą), Vyriausybės nutarimu ministerijoms buvo sumažintas 

didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

skaičius ir šios pareigybės perduotos NBFC. Iš Aplinkos ministerijos NBFC buvo perduotos 

7 pareigybės, iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos – 8, Energetikos ministerijos – 3, Finansų 

ministerijos – 8, Kultūros ministerijos – 6, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – 12, 

Susisiekimo ministerijos – 7, Sveikatos apsaugos ministerijos – 11, Žemės ūkio ministerijos – 8 

pareigybės. Iš viso NBFC iš ministerijų buvo perduota 70 pareigybių. Atitinkamai buvo sumažinti ir 

ministerijoms skirti asignavimai perduodant juos NBFC. Atsižvelgus į tai, siūloma: 
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1) iš Finansų ministerijos ir Finansų ministerijai pavaldžių įstaigų (iš NBFC) perkelti 

Valstybės tarnybos departamentui 9 pareigybes ir joms išlaikyti skirtas lėšas;  

2) iš Vidaus reikalų ministerijos, Krašto apsaugos ministerijos ir Teisingumo 

ministerijos perkelti Valstybės tarnybos departamentui po 1 pareigybę ir joms išlaikyti skirtas 

lėšas, nes šios ministerijos neperdavė NBFC personalo administravimo funkcijų ir pareigybių; 

3) Iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Žemės ūkio ministerijos perkelti 

Valstybės tarnybos departamentui po 1 pareigybę ir joms išlaikyti skirtas lėšas, nes įvertinus 2016–

2018 m. vykdytų konkursų skaičių, šios ministerijos kartu su joms pavaldžiomis įstaigomis vykdė 

žymiai daugiau konkursų nei kitos ministerijos; 

4) iš Aplinkos ministerijos, Energetikos ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos, Kultūros ministerijos, Susisiekimo ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Užsienio reikalų ministerijos perkelti Valstybės 

tarnybos departamentui po 0,5 pareigybės ir joms išlaikyti skirtas lėšas, nes minėtos ministerijos 

kartu su joms pavaldžiomis įstaigomis perdavė NBFC personalo administravimo funkcijas ir 

pareigybes arba vykdė konkursų žymiai mažiau nei visos kitos ministerijos. 

Nė vienai iš Vidaus reikalų ministerijos pasiūlytų alternatyvų nebuvo sulaukta pritarimo iš 

visų ministerijų, nes keletas ministerijų nurodė, kad jos jau 2018 m. lėšas ir pareigybes perdavė 

NBFC personalo administravimo funkcijoms vykdyti centralizuotai ir todėl nesutinka papildomai 

perduoti šioms funkcijoms lėšas ir pareigybes. 

Darbo tvarka buvo gautas Finansų ministerijos pasiūlymas dėl valstybės biudžeto 

asignavimų perskirstymo siekiant Valstybės tarnybos departamentui skirti lėšas centralizuotai 

organizuoti konkursus (III alternatyva). 

III alternatyvos esmė – Finansų ministerija siūlo perskirstant asignavimus atsižvelgti į 

valstybės tarnautojų skaičių įstaigose, todėl pateiktas pasiūlymas asignavimus mažinti 

proporcingai visose valstybės tarnautojų turinčiose įstaigose, tačiau neįtraukiant įstaigų, kurių 

pareigybių skaičiaus dalis bendrame pareigybių skaičiuje (100 proc.) yra mažesnė negu 0,5 proc. 

(tai sudaro iki 1 tūkst. eurų perskirstytinų asignavimų). Šis pasiūlymas pateiktas kaip III alternatyva 

minėtame tarpinstituciniame pasitarime. 

IV alternatyvos esmė – alternatyva parengta pagal Finansų ministerijos pateiktą pasiūlymą, 

t. y. asignavimus mažinti atsižvelgus į valstybės tarnautojų skaičių įstaigose, tačiau atsižvelgta ir į 

tai, kad Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Aplinkos ministerija, Žemės ūkio ministerija ir 

kitos 2018 m. perdavė NBFC lėšas ir pareigybes personalo administravimo, įskaitant konkursų 

organizavimo, funkcijoms vykdyti. Įvertinę Finansų ministerijos nurodytą informaciją, kad NBFC 

iš 102 personalo administravimo funkcijas vykdančių darbuotojų 5 pareigybių funkcijos skirtos 

konkursams organizuoti, siūlome papildomai iš NBFC perskirstyti 5 pareigybes ir joms išlaikyti 

reikalingas lėšas – 75 000 Eur (po 15 000 eurų pareigybei 6 mėnesiams), ir perkelti jas Valstybės 

tarnybos departamentui, kuris ir perėmė šių funkcijų vykdymą. Taip pat siūlome atitinkamai 

sumažinti III alternatyvoje Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai apskaičiuotas lėšas, skirtas 

2 pareigybėms išlaikyti (30 000 Eur), Finansų ministerijai ir Aplinkos ministerijai – po 15 000 Eur 

(1 pareigybei išlaikyti), Žemės ūkio ministerijai ir Sveikatos apsaugos ministerijai – po 7 500 Eur 

(0,5 pareigybės išlaikyti). 

Atsižvelgus į pirmiau nurodytas keturias alternatyvas dėl biudžeto asignavimų perskirstymo, 

teikiami pirmiau nurodyto Vyriausybės posėdžio 14 klausimo protokolinio sprendimo keturi 

variantai. 

PRIDEDAMA. 10 lapų. 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 
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